令和３年５月２８日
保護者の皆様

練馬区立北町小学校
校長 田村 亜紀子

校舎設備等の改修工事について
日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて、本校では下記の期間、校舎設備等の改修工事を行います。工事対象が広く多岐にわたるため、

工期が６月７日(月)から１１月１５日(月)の５ヶ月間になりますが、平日及び学校公開日の教育活動に
影響しないよう、土、日、夏季休業中を中心とした工事となります。
工事期間中、校庭の使用場所が制限されます。何かとご不便をおかけしますが、ご理解・ご協力をお

願いいたします。
記

①南校舎屋上防水・外壁等改修及び空調設備改修工事(第Ⅱ期工事)１ 工事の内容
②北校舎西側(１～４階）ドライトイレ化改修工事
③北校舎東側(１･３階)・南校舎西側(１･２･３階)洋式便器化リノベーション工事

２ 工事期間 令和３年６月７日（月）～ 令和３年１１月１５日（月）
※主に土、日、夏季休業期間(集中的に行う期間)を中心とした工事となります。
平日にも、夏季の集中的に行う期間に向けて、校舎外壁への足場設置・工事区域の仮囲

。 、 、い・資材搬入等を行います 教育活動に影響が出ないよう 工期･工程を検討しながら
安全な工事になるよう工事業者に要請しております。

３ 工事時間 午前８時００分～午後５時００分

４ 校庭使用 南校舎から校庭側に仮囲い(フェンス)を行います。南校舎を囲うように足場と仮囲
い(フェンス)を設置します。トイレ改修工事が北校舎･南校舎で行いますので、中

、 、 。庭も半分程度になり 渡り廊下より先の学童クラブ前は 立ち入り禁止になります
(詳細は、裏面の図で示します ）作業範囲は、立ち入り禁止になります。それ以外。
の校庭南側は使用できます。

５ 昇降口 ・南校舎中央昇降口（１年・３年・４年・６年・教職員）
正門から入り、校庭より入ります。昇降口前は仮囲い(フェンス)を設置しません。
工事の作業エリアとの間に蛇腹の仕切りを設け、常時、監視員が立ち、安全を管理し
ます。工事車両が入るための鉄板が敷きますので、段差軽減のマットを設置します。

・南校舎東側昇降口（５年）
正門から入り、校庭を仮囲い（フェンス）に沿って進みます。保健室前から昇降口
に向けて通路があり、回り込む形で入ります。

・北校舎西側昇降口（２年・すまいる学級・保護者・学童クラブを利用する児童）
正門から入り、南校舎の西側（旧とり小屋前）を通って北校舎へ進みます。これまで
より仮囲い（フェンス）のため１．５ｍほど狭くなっています。中庭に向けて進みま
す。渡り廊下より先は、資材置き場･作業場所になり、立ち入り禁止となります。学
童クラブを利用する児童は、この昇降口を使います。

５ その他 ・夏季休業中の期間で、空調設備の工事は行います。授業が行われる時は、冷房は使
用できます。

。 、・工事関係者が安全確保のため正門付近に立ちます 安全指導を徹底して参りますが
ご家庭からもご指導をお願いします。

。（ ）・工事関係者がプール横のトイレを使用することがあります 仮設トイレ設置まで
・体育館西側は、教職員・給食調理員・学童クラブ職員の駐輪場所になります。ご
来校される保護者の皆様の駐輪場所がほとんど設けることができませんので、緊急
の場合とご事情がある場合に限らせていただきます （ご事情等については、学校。
にご相談ください ）。

（問い合わせ）副校長 神宮まで ０３－３９３２－３２９６（職員室）
０８０－７２４９－８５２１（連絡用携帯電話１）
０８０－７２４９－４３８７（連絡用携帯電話２）

校長室 応接室 放送室

鉄板を敷くエリア

フェンス（３ｍの高さ）
トラックにかかる（外から2レーン

分）
蛇腹の仕切り（開閉式・監視員）

5年
保健室利用の場合

資材置き場･作業場所

立ち入り禁止

鉄板を敷くエリア

作業場所

立ち入り禁止

第
二

音
楽
室

図工室
準備室教

育

相
談
室

主事室
給食
控室

給食調理場 男子
トイレ

事務室 職員室 保健室

1年・3年・4年・6年

図
書
室

受付・入り口
１年５組

女子
トイレ

男子
トイレ

工事に伴う作業区域（立ち入り禁止）と昇降口の利用方法

足場フェンス
（１．８ｍの高さ）

女子
トイレ

男子
トイレ

女子
トイレ

男子
トイレ

中倉庫

第１会議室
印刷室

防災
備蓄庫

女子
トイレ

２年・すまいる学級・保護者・学童クラブ児童

立ち入り禁止

渡
り
廊
下

家
庭
科
室

１年４組